

HARRASTELIIKUNNAN KEHITTÄMISEN TOIMINTASUUNNITELMA 2025–2026



Harrasteliikunnan kehittäminen on yksi SCL:n strategisista tavoitteista strategiakaudella 2024–2028. Kehittämistyön tavoitteena on vahvistaa harrasteliikunnan merkitystä osana cheerleadingin lajikulttuuria, kehittää matalan kynnyksen harrasteliikuntatoimintaa sekä edistää toiminnan saavutettavuutta, osallisuutta ja monipuolisuutta valtakunnallisesti.

Harrasteliikunnan kehittämistyötä ohjaavia ensisijaisia dokumentteja ovat projektisuunnitelma ja sen pohjalta luodut toimintasuunnitelmat. Projektisuunnitelmassa kuvataan harrasteliikunnan kehittämisen kokonaisuus, joka on laadittu kahdeksi vuodeksi aikavälille elokuu 2025–heinäkuu 2027. Toimintasuunnitelmat muodostetaan projektisuunnitelman pohjalta kausille 2025–2026 ja 2026–2027, joissa tarkennetaan harrasteliikunnan kehittämistavoitteet ja -toimenpiteet sekä aikataulutus.

Toimintasuunnitelmien tarkoituksena on toimia harrasteliikunnan kehittämistyön raameina, jotta kehittämistoimenpiteet voidaan toteuttaa laadukkaasti ja kestävästi. Tämä toimintasuunnitelma on voimassa kaudella 2025–2026 eli elokuusta 2025 kesäkuun 2026 loppuun saakka.

Toimenpiteet syksyllä 2025

Projektisuunnitelman pohjalta syksylle 2025 on asetettu viisi päätoimenpidettä: 1. asetetaan kehittämishankkeen päätavoitteet, 2. kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet, 3. kartoitetaan Active Cheer ja Stage -konseptien nykytila ja kehitystarpeet 4. määritellään harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa, sekä 5. aloitetaan harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittäminen.

Koko syksyn läpileikkaavana toimenpiteenä on myös harrasteliikuntaa edistäviin tapahtumiin ja verkostoihin osallistuminen sekä harrastecherleadingin viestintä ja markkinointi.

1. Asetetaan kehittämishankkeen päätavoitteet

Päätavoitteiden asettaminen on keskeinen osa harrasteliikunnan kehittämishankkeen läpivientiä: se luo suunnan koko kehittämistyölle ja toimii pohjana muiden toimenpiteiden määrittelylle. Kehittämishanke käynnistetään tavoitteiden tunnistamisella ja yhteisellä määrittelyllä.

Tavoitteiden tulee heijastaa SCL:n arvoja, strategiaa ja toimintasuunnitelmaa, tunnistaa harrasteliikunnan monimuotoisuus ja eri kohderyhmien tarpeet sekä huomioida jäsenseurojen osallistaminen kehittämishankkeen eri vaiheissa. Selkeät, konkreettiset ja mitattavat

tavoitteet auttavat kohdistamaan resursseja oikein, seuraamaan kehittämistyön etenemistä ja varmistamaan niiden tarkoituksenmukaisuuden.

Tarkoituksena on määritellä 3–5 keskeisintä päätavoitetta, joiden pohjalta hankkeen muiden toimenpiteiden sisältöjä voidaan kirkastaa.

1. Strategisten linjausten analyysi

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, mitkä osat SCL:n strategiasta ja toimintasuunnitelmasta liittyvät suoraan harrasteliikunnan kehittämiseen.
- **TOIMENPIDE:** Käydään läpi strategian ja toimintasuunnitelman sisällöt, tunnistetaan avainsanat ja painopisteet, tarkastellaan projektisuunnitelman sisältöjä ja tarkoituksenmukaisuutta kriittisesti.

2. Kollegoiden kuuleminen

- **TAVOITE:** Kootaan sisäisesti kollegoiden (ja kentän) näkemyksiä harrasteliikunnan kehittämisen tarpeista ja suunnasta.
- **TOIMENPIDE:** Keskustellaan sisäisesti avainkollegoiden kanssa aiheen tiimoilta, huomioidaan kentältä tulleet havainnot keskusteluissa.

3. Tavoitteiden muotoilu ja viimeistely

- **TAVOITE:** Laaditaan 3–5 päätavoitetta selkeään ja mitattavaan muotoon.
- **TOIMENPIDE:** Muotoillaan tavoitteet SMART-periaatteella, pyydetään kommentteja kollegoilta, muokataan ja viimeistellään tavoitteet saatujen kommenttien pohjalta.

4. Tavoitteiden julkaisu ja viestintä

- **TAVOITE:** Varmistetaan, että kehittämishankkeen tavoitteet ovat selkeät kaikille toimijoille.
- **TOIMENPIDE:** Esitellään tavoitteet sisäisesti, viestitään harrasteliikunnan kehittämishankkeen käynnistymisestä ja tavoitteista SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat).

2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet

Harrasteliikunnan nykytilan kartoittaminen on keskeinen osa kehittämishankkeen alkuvaihetta. Sen tarkoituksena on luoda realistinen ja faktaan perustuva pohja jatkotoimenpiteille sekä varmistaa, että kehittämistyö pohjautuu kentän todellisuuteen ja käytännön tarpeisiin. Ilman ajankohtaista ymmärrystä harrastetoiminnan nykytilasta cheerleadingin ja cheertanssin parissa on vaikea rakentaa toimivia ja kohdennettuja toimenpiteitä.



Kartoittamisen lähtökohtana on seurojen keskeinen rooli kehittämistyön ytimessä. Samalla huomioidaan eri ikä- ja taitotasojen harrastajat, erilaiset harrastamisen muodot sekä erilaisten toimintaympäristöjen tarpeet. Tavoitteena on muodostaa ajankohtainen kokonaiskuva harrasteliikunnan toteutumisesta seuroissa sekä tunnistaa keskeiset kehitystarpeet, esteet ja toiveet.

Kartoittaminen toteutetaan yhdistämällä olemassa olevaan tietoon perustuva analyysi ja uusi, kohdennettu tiedonkeruu kentältä. Tulokset kootaan yhteen tiiviiksi raportiksi, jota hyödynnetään kehittämishankkeen muissa toimenpiteissä ja viestinnässä.

1. Olemassa olevan tiedon kerääminen

- **TAVOITE:** Luodaan yleiskuva harrasteliikunnan nykytilasta olemassa olevan tiedon pohjalta.
- **TOIMENPIDE:** Kootaan yhteen kaikki harrasteliikuntaan liittyvä vapaasti saavutettavissa oleva tieto (mm. SCL:n oma data, kyselyt ja palautteet sekä seurojen tarjoama julkinen tieto).

2. Uuden tiedon kerääminen seuroilta

- **TAVOITE:** Ymmärretään syvällisemmin harrasteliikunnan nykytilaa, haasteita ja kehitystoiveita seuroissa sekä aloitetaan seurojen osallistaminen ja sitouttaminen harrasteliikunnan kehittämistyöhön.
- **TOIMENPIDE:** Suunnitellaan ja toteutetaan kohdennettu seurakysely, järjestetään kuulemistilaisuudet vapaaehtoisten seurojen kanssa.

3. Tiedon analysointi ja tulosten koonti

- **TAVOITE:** Yhdistetään ja jäsennetään kerätty tieto selkeäksi kokonaiskuvaksi harrasteliikunnan nykytilasta ja kehittämistarpeista.
- **TOIMENPIDE:** Analysoidaan ja yhdistetään uusi ja olemassa oleva tieto, laaditaan helposti ymmärrettävä ja havainnollistava raportti tuloksista, valmistellaan tulosten esittely seuroille.

4. Tulosten hyödyntäminen ja viestintä

- **TAVOITE:** Varmistetaan, että tuloksia käytetään harrasteliikunnan kehittämistyön ja viestinnän perustana.
- **TOIMENPIDE:** Hyödynnetään tuloksia muiden toimenpiteiden kehittämisessä, järjestetään tulosten esittelytilaisuus sisäisesti ja seuroille, viestitään tuloksista SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat).



3. Kartoitetaan Active Cheer ja Stage -konseptien nykytila ja kehitystarpeet

Active Cheer ja Stage ovat SCL:n kehittämiä harrasteliikuntakonsepteja, joiden tarkoituksena on tarjota matalan kynnyksen harrastuspolkuja ja esiintymismahdollisuuksia eri-ikäisille ja -tasoisille harrastajille. Konseptien kehittäminen on osa laajempaa tavoitetta vahvistaa harrasteliikunnan asemaa ja monipuolistaa harrastetoiminnan tarjontaa.

Tämän toimenpiteen tarkoituksena on kartoittaa molempien konseptien nykytila: mitkä osa-alueet ovat toimivia ja mitkä kaipaavat päivitystä sekä missä määrin ja millä tavoin niitä hyödynnetään seuroissa. Samalla tunnistetaan kehitystarpeita liittyen sisältöihin, materiaaleihin, käytettävyyteen, saavutettavuuteen, koulutukseen ja viestintään.

Konseptien kartoittaminen nojautuu pitkälti toimenpiteen ”2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet – 2. Uuden tiedon kerääminen seuroilta.” -vaiheisiin ja ne liittyvät sisällöltään toisiinsa. Syksyllä 2025 tehtävien toimenpiteiden tarkoituksena on luoda pohja konseptien uudistamiselle ja jalkauttamiselle, jotka on ajoitettu vuodelle 2026.

1. Olemassa olevan tiedon kerääminen

- **TAVOITE:** Luodaan kokonaiskuva siitä, miten Active Cheer ja Stage -konseptit palvelevat nykyhetkeä.
- **TOIMENPIDE:** Käydään läpi konseptien nykyinen sisältö, materiaalit, kohderyhmät ja käyttötarkoitus, kootaan yhteen aiemmat palautteet ja arvioinnit.

2. Uuden tiedon kerääminen seuroilta

- **TAVOITE:** Ymmärretään, miten seurat hyödyntävät konsepteja tällä hetkellä ja mitä kehitystarpeita niihin liittyy.
- **TOIMENPIDE:** Suunnitellaan ja toteutetaan kohdennettu seurakysely, järjestetään kuulemistilaisuudet vapaaehtoisten seurojen kanssa. (yhdistetään toimenpiteeseen ”2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet – 2. Uuden tiedon kerääminen seuroilta”)

3. Tiedon analysointi ja tulosten koonti

- **TAVOITE:** Yhdistetään ja jäsennetään kerätty tieto selkeäksi kokonaiskuvaksi konseptien nykytilasta ja kehittämistarpeista.
- **TOIMENPIDE:** Analysoidaan ja yhdistetään uusi ja olemassa oleva tieto, laaditaan helposti ymmärrettävä ja havainnollistava raportti tuloksista, valmistellaan tulosten esittely sisäisesti ja seuroille. (yhdistetään toimenpiteeseen ”2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet – 3. Tiedon analysointi ja tulosten koonti”)



4. Tulosten hyödyntäminen ja viestintä

- **TAVOITE:** Varmistetaan, että tuloksia hyödynnetään muiden toimenpiteiden kehittämistyön ja viestinnän perustana sekä konseptien uudistamisen pohjana.
- **TOIMENPIDE:** Hyödynnetään tuloksia muiden toimenpiteiden kehittämisessä, järjestetään tulosten esittelytilaisuus sisäisesti ja seuroille, viestitään tuloksista SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat). (yhdistetään toimenpiteeseen "2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet – 4. Tulosten hyödyntäminen ja viestintä"), viedään kehitystarpeet jatkotyöstettäväksi vuoden 2026 toimenpiteisiin.

4. Määritellään harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa

Harrasteliikunnan määrittely cheerleadingin ja cheertanssin kontekstissa on keskeinen askel kehittämishankkeessa. Yhtenäinen ja selkeä määritelmä luo pohjan koko harrastecheerleadingin kehittämiseksi, viestinnälle ja jalkauttamiselle. Määritelmän avulla voidaan erottaa harrastetoiminta kilpailutoiminnasta, tunnistaa sen erityispiirteet ja vahvistaa sen asemaa itsenäisenä ja arvostettuna osana lajikulttuuria.

Tässä toimenpiteessä luodaan yhteinen näkemys siitä, mitä harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa tarkoittaa – keitä se koskee, millaisia muotoja se voi sisältää ja millaisiin tavoitteisiin se tähtää. Määrittely pohjautuu aiempaan nykytilan kartoitukseen, SCL:n arvoihin ja strategisiin linjauksiin sekä kentän näkemyksiin.

Tavoitteena on tuottaa selkeä, käyttökelpoinen ja helposti viestittävä määritelmä harrastecheerleadingista, jota voidaan hyödyntää ensisijaisesti harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittämisen tukena.

1. Olemassa olevien määritelmien kartoitus

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, millaisia harrasteliikunnan määritelmiä on olemassa muissa lajeissa ja liikuntakentällä laajemmin.
- **TOIMENPIDE:** Kootaan esimerkkejä muista lajeista ja lähteistä, analysoidaan mitä elementtejä muiden lajien harrastemääritelmissä esiintyy, verrataan näitä seurakyselyn kautta esiin nousseisiin harrastamisen muotoihin seuroissa.

2. Workshop-työskentely: yhteisen määritelmän hahmottelu

- **TAVOITE:** Luodaan alustava yhteinen näkemys siitä, mitä harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa tarkoittaa.
- **TOIMENPIDE:** Järjestetään seuroille suunnattu workshop, jossa käydään läpi taustahavainnot ja käytännön esimerkit seuroista, pohditaan mitkä elementit kuuluvat määritelmään, muotoillaan yhdessä alustava määritelmärunko.



3. Määritelmän muotoilu ja viimeistely

- **TAVOITE:** Laaditaan selkeä ja viestittävä määritelmä, joka on ymmärrettävissä eri kohderyhmille (seurat, harrastajat, sidosryhmät).
- **TOIMENPIDE:** Muotoillaan 1–2 versiota määritelmästä: virallinen ja dokumenttimuotoinen versio sekä viestintää varten tiivistetty versio, pyydetään määritelmästä kommentteja sisäisesti ja workshopiin osallistuneilta seuroilta.

4. Määritelmän julkaisu ja viestintä

- **TAVOITE:** Varmistetaan, että määritelmä hyväksytään osaksi liiton toimintaa, kehittämishanketta ja viestintää.
- **TOIMENPIDE:** Liitetään määritelmä osaksi harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittämisen pohjatyötä, järjestetään määritelmän esittelytilaisuus sisäisesti ja seuroille, viestitään määritelmästä SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat).

5. Aloitetaan harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittäminen

Harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittämisen aloittaminen on kehittämishankkeen keskeinen sisällöllinen vaihe. Sen tarkoituksena on luoda pohjatyö sille, miten harrastecheerleadingia tullaan rakentamaan eri kohderyhmien näkökulmasta: millaisia polkuja harrastajat voivat kulkea, millaisia toiminnan muotoja seurat voivat tarjota ja miten harrastustoiminta tukee liikunnallista elämäntapaa eri elämäntilanteissa.

Harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun avulla konkretisoidaan harrasteliikunnan määritelmä käytäntöön sekä tuetaan seuroja toiminnan jäsentämisessä, suunnittelussa ja viestimisessä. Ne palvelevat myös liiton viestintää, koulutuksia ja kehittämistyötä.

Kehittämistyön aloitusta ohjaa seuroilta kerätty tieto harrastetoiminnan nykytilasta, määritelty harrasteliikunnan käsite sekä SCL:n strategiset tavoitteet. Tässä vaiheessa ei ole tarkoitus tuottaa valmista mallia ja polkua, vaan käynnistetään osallistava kehitystyö seurojen kanssa.

1. Olemassa olevan tiedon kerääminen

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, millaisia olemassa olevia harrasteliikunnan malleja ja harrastajan polkuja seuroissa ja muissa lajeissa on.
- **TOIMENPIDE:** Kootaan esimerkkejä seuroista ja muista lajeista, hyödynnetään harrasteliikunnan nykytilan ja kehittämistarpeiden tuloksia, tiivistetään tieto mallin ja polun kehittämisen tueksi.



2. Workshop-työskentely: näkökulmien kerääminen

- **TAVOITE:** Tunnistetaan seurojen näkemykset harrastajan polun nykytilasta, haasteista ja kehitystarpeista sekä kerätään ideoita mallin ja polun tulevaksi rakenteeksi.
- **TOIMENPIDE:** Järjestetään seuroille suunnattu workshop, jossa kerätään ajatuksia ja hahmotellaan alustavaa rakennetta ja suuntaa mallille ja polulle.

+ Osallistutaan harrasteliikuntaa edistäviin tapahtumiin ja verkostoihin, viestitään ja markkinoidaan harrastecheerleadingia

Harrasteliikunnan tunnettuuden ja saavutettavuuden parantaminen edellyttää aktiivista viestintää sekä osallistumista alan tapahtumiin ja verkostoihin. Kehittämishankkeen aikana tuodaan esiin harrastecheerleadingin monipuolisia muotoja ja mahdollisuuksia sekä liikunnan iloa eri kohderyhmille. Samalla vahvistetaan SCL:n roolia harrasteliikunnan toimijana ja tehdään yhteistyötä muiden harrasteliikuntaa edistävien tahojen kanssa.

Toimenpiteeseen kuuluu valikoituihin tapahtumiin ja verkostotilaisuuksiin osallistuminen, joissa voidaan jakaa tietoa cheerleadingin harrastusmuodoista sekä jakaa ideoita ja osaamista muiden toimijoiden kanssa. Lisäksi kehitetään harrastecheerleadingin viestintää ja markkinointia liiton viestintälinjausten mukaisesti. Tavoitteena on madaltaa kynnystä tulla mukaan lajin pariin ja tehdä harrastamisen vaihtoehdot näkyvämmiksi eri kanavissa. Tarkoituksena on kasvattaa harrastecheerleadingin tunnettuutta ja lisätä cheerleadingin asemaa osana valtakunnallista harrasteliikuntakenttää.

Toimenpiteet keväällä 2026

Projektisuunnitelman pohjalta keväälle 2026 on asetettu viisi päätoimenpidettä: 1. lanseerataan harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku, 2. päivitetään Active Cheer ja Stage -konseptit sekä harrasteliikunnan tukimateriaalit, 3. aloitetaan harrasteliikunnan verkostojen määrittely, 4. kartoitetaan toimijat ja paikat, joihin harrastecheerleadingia voidaan viedä, sekä 5. valmistellaan seuroille suunnattu harrasteliikunnan koulutuskokonaisuus.

Koko kevään läpileikkaavana toimenpiteenä on syksyä mukaillen harrasteliikuntaa edistäviin tapahtumiin ja verkostoihin osallistuminen sekä harrastecheerleadingin viestintä ja markkinointi.

1. Lanseerataan harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku

Kevään alussa lanseerataan harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku, joita on lähdetty työstämään edeltävän syksyn kehittämistyön, seurojen osallistamisen ja kerätyn tiedon pohjalta. Tavoitteena on tuoda käyttöön kokonaisuus, joka tukee seuroja harrastetoiminnan jäsentämisessä, suunnittelussa ja viestinnässä sekä tarjoaa harrastajalle selkeän polun



lajin parissa liikkumiseen. Harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku tulevat toimimaan seuratoiminnan ohella myös tulevien harrasteliikunnan konseptien kehittämisen pohjana.

Syksyllä aloitettua mallin ja polun työstämistä jatketaan keväällä toimiston väen ja seurojen osallistamisella, jonka pohjalta mallia ja polkua lähdetään viimeistelemään lanseerausta varten. Lanseerauksen yhteydessä julkaistaan visuaalisesti esitetty malli ja polku, niiden taustoitus ja soveltamisohjeita seurojen (ja muiden toimijoiden) käyttöön. Lanseeraus toimii myös viestinnällisenä lähtölaukauksena harrastecheerleadingin näkyvämmälle esilletuomiselle kentällä ja yhteistyöverkostoissa.

1. Kollegoiden ja seurojen kuuleminen

- **TAVOITE:** Tarjotaan kollegoille ja seuroille mahdollisuus kommentoida mallia ja polkua ennen lopullista julkaisemista.
- **TOIMENPIDE:** Keskustellaan kollegoiden kanssa, lähetetään malli ja polku seuroille kommentoitavaksi, pyydetään näkemyksiä käytettävyydestä, selkeydestä ja sovellettavuudesta, hyödynnetään palaute materiaalien viimeistelyssä.

2. Materiaalien viimeistely ja muotoilu

- **TAVOITE:** Valmistellaan mallin ja harrastajan polun lopulliset versiot visuaalisesti ja sisällöllisesti julkaisukuntoon.
- **TOIMENPIDE:** Viimeistellään malli ja polku kommenttien pohjalta, laaditaan käyttöönottoa tukevat selitykset, ohjeistukset ja materiaalipaketti.

3. Julkaisu ja lanseeraus

- **TAVOITE:** Tuodaan malli näkyvästi esiin ja tehdään sen haltuunotto seuroille helpoksi.
- **TOIMENPIDE:** Julkaistaan malli ja polku SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat), järjestetään lanseeraustilaisuus, esitellään seurojen käyttöön suunnattu materiaalipaketti.

4. Seurojen tukeminen käyttöönotossa

- **TAVOITE:** Tuetaan seuroja mallin hyödyntämisessä omassa toiminnassaan.
- **TOIMENPIDE:** Tarjotaan mahdollisuus seurakohtaisiin sparrauksiin/klinikoihin, tuetaan materiaalien käyttöönottoa käytännön esimerkkien, vinkkien ja muokattavien pohjien avulla, täsmennetään ja täydennetään materiaaleja tarvittaessa palautteen perusteella.



2. Päivitetään Active Cheer ja Stage -konseptit sekä harrasteliikunnan tukimateriaalit

Active Cheer ja Stage -konseptien päivittäminen perustuu syksyllä 2025 toteutettuun nykytilan ja kehitystarpeiden kartoitukseen. Keväällä 2026 tavoitteena on selkeyttää molempien konseptien asemaa, kohderyhmiä ja sisältöä sekä tuottaa niihin liittyviä tukimateriaaleja, jotka helpottavat käyttöönottoa seuroissa.

Työstö pohjautuu seuroilta saatuun palautteeseen, harrasteliikunnan malliin ja harrastajan polkuun sekä SCL:n strategiaan linjauksiin.

Päivitetty konseptit julkaistaan ja viestitään osana kevään harrasteliikunnan kehittämiskokonaisuutta.

1. Konseptien sisällöllinen ja rakenteellinen päivitys

- **TAVOITE:** Selkeytetään ja uudistetaan konseptien ydinsisältö, kohderyhmät ja käyttötarkoitus.
- **TOIMENPIDE:** Työstetään päivitetty versiot molemmista konsepteista syksyllä tehdyn työn pohjalta, päivitetään vanhat materiaalit ja laaditaan uusia tukimateriaaleja.

2. Konseptien julkaisu ja viestintä

- **TAVOITE:** Tehdään päivitetty konseptit näkyviksi ja helposti ymmärrettäviksi.
- **TOIMENPIDE:** Julkaistaan uudistetut konseptit ja tukimateriaalit SCL:n viestintäkanavissa (verkkosivut, viikkokirje, somekanavat), esitellään uudistetut konseptit ja tukimateriaalit seuroille.

3. Aloitetaan harrasteliikunnan verkostojen määrittely

Harrasteliikunnan kehittämiseen keskittyviä verkostoja ei ole tällä hetkellä olemassa, minkä vuoksi verkostojen määrittely tukee tiedonvaihtoa, osaamisen jakamista ja yhteisten tavoitteiden edistämistä. Verkostomainen työskentely mahdollistaa myös jatkuvuuden, ajankohtaisen yhteyden kentälle ja eri toimijoiden osallistamisen kehittämiseen.

Tämän toimenpiteen tavoitteena on kartoittaa ja hahmotella, millaisia verkostoja harrasteliikunnan ympärille voidaan muodostaa esimerkiksi seuratoimijoiden, liiton työntekijöiden ja muiden sidosryhmien kesken. Keväällä tehtävä määrittelytyö tukee syksyn 2026 toimenpidettä perustaa harrasteliikunnan verkostot.

1. Nykyisten verkostojen kartoitus

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, millaisia epävirallisia tai olemassa olevia yhteyksiä harrasteliikunnan parissa cheerleadingissa jo toimii.
- **TOIMENPIDE:** Kootaan tietoa siitä, ketkä toimijat ovat aktiivisia, millaisia vuorovaikutuskanavia on käytössä ja mitä toiveita verkostoitumiselle on tullut esiin aiemmissa kyselyissä tai palautteissa.



2. Verkostojen tarpeiden ja muotojen hahmottelu

- **TAVOITE:** Määritellään alustavasti, millaisista verkostoista harrasteliikunta voisi hyötyä.
- **TOIMENPIDE:** Laaditaan alustavat ehdotukset mahdollisista verkstorakenteista, keskustellaan ehdotuksista sisäisesti ja seuratoimijoiden kanssa.

3. Verkostojen valmistelu

- **TAVOITE:** Luodaan edellytykset verkostotoiminnan käynnistämiseksi syksyn 2026 aikana.
- **TOIMENPIDE:** Päätetään verkostointitavat ja -alustat, kartoitetaan alustavasti kiinnostuneet verkostoihin osallistuvat toimijat, valmistellaan viestintätoimenpiteet verkoston käynnistämistä varten.

4. Kartoitetaan toimijat ja paikat, joihin harrastecheerleadingia voidaan viedä

Harrastecheerleadingin saavutettavuuden parantaminen vaatii aktiivista avautumista uusille toimintaympäristöille, kohderyhmille ja yhteistyökumppaneille. Laadukas ja monipuolinen harrastetoiminta ei rajoitu vain seuratoimintaan ja nykyisiin harrastecheerleadingia toteuttaviin toimenpiteisiin, vaan sitä voidaan viedä uusissa muodoissa esimerkiksi kouluihin, kansalaisopistoihin, liikuntakeskuksiin ja muihin matalan kynnyksen ympäristöihin.

Tässä toimenpiteessä kartoitetaan, millaisia toimijoita, ympäristöjä ja alustoja harrastecheerleadingin viemiselle olisi mahdollista hyödyntää. Kartoitus tukee lajin kasvua, lisää näkyvyyttä ja tuo uusia mahdollisuuksia erityyppisille harrastajille. Samalla syntyy pohjaa uusille toimintamalleille ja yhteistyörakenteille, joita voidaan jatkossa kehittää osaksi liiton ja seurojen harrasteliikuntaa.

1. Mahdollisten toimintaympäristöjen ja yhteistyötahojen kartoitus

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, millaisissa ympäristöissä harrastecheerleadingia voisi toteuttaa ja mitkä tahot voisivat toimia yhteistyökumppaneina.
- **TOIMENPIDE:** Listataan mahdollisia toimijoita, hyödynnetään olemassa olevia yhteyksiä ja kyselyissä sekä keskusteluissa esiin nousseita ehdotuksia.

2. Käytännön mahdollisuuksien arviointi

- **TAVOITE:** Arvioidaan, mitkä toimijat ja paikat ovat realistisia ja tavoitettavissa olevia.
- **TOIMENPIDE:** Käydään sisäisesti läpi listattuja mahdollisuuksia esimerkiksi saavutettavuuden, kiinnostavuuden ja resurssien näkökulmasta, priorisoidaan potentiaalisimmat kohderyhmät jatkotoimia varten.



3. Ensikontaktien valmistelu ja jalkautuksen ideointi

- **TAVOITE:** Luodaan valmiuksia edetä konkreettisiin keskusteluihin harrastecheerleadingin pilotoimiseksi.
- **TOIMENPIDE:** Muotoillaan esittelyaineisto harrastecheerleadingista uusille toimijoille, tunnistetaan paikat, joissa toimintaa voidaan esitellä, kartoitetaan mahdollisuudet kontaktointiin.

5. Valmistellaan seuroille suunnattu harrasteliikunnan koulutuskokonaisuus

Seurojen osaaminen ja ymmärrys harrasteliikunnan roolista ovat ratkaisevia kehittämistyön onnistumisen kannalta. Selkeä ja monitasoinen koulutuskokonaisuus tukee seuroja käytännön työssä, auttaa hyödyntämään kehitettyjä toimintamalleja ja materiaaleja, sekä varmistaa, että harrastetoiminnan merkitys ymmärretään osana koko lajin kasvua ja saavutettavuutta.

Tämän toimenpiteen tavoitteena on valmistella harrasteliikuntaa koskeva koulutuskokonaisuus, joka voidaan toteuttaa vaiheittain esimerkiksi seuroihin jalkautumisena ja verkkokoulutuksina. Koulutuskokonaisuuden valmistelussa huomioidaan seurojen erilaiset resurssit ja tarpeet, alueellisuus sekä kytkökset muuhun seuratoiminnan kehittämiseen ja valmennusosaamiseen.

1. Koulutustarpeiden kartoitus

- **TAVOITE:** Tunnistetaan, millaista koulutusta seurat kokevat tarvitsevänsa harrasteliikuntaan liittyen.
- **TOIMENPIDE:** Hyödynnetään aiempaa tietoa koulutustarpeisiin ja -tarpeisiin liittyen, kootaan tarvittaessa lisätietoa esimerkiksi keskustelemalla kollegoiden ja seurojen kanssa.

2. Koulutuskokonaisuuden suunnittelu

- **TAVOITE:** Määritellään koulutuskokonaisuuden keskeiset teemat ja osa-alueet.
- **TOIMENPIDE:** Muotoillaan alustavat koulutusrakenteet, tunnistetaan koulutussisältöjen tuottamiseen tarvittavat resurssit.

3. Toteutusmuotojen ja aikataulun suunnittelu

- **TAVOITE:** Valitaan koulutusten toteutusmuodot, jotka palvelevat seuroja kaikista parhaiten ja suunnitellaan aikataulu niiden toteuttamiselle.
- **TOIMENPIDE:** Päätetään, toteutetaanko kaikki tai osa koulutuksista livenä vai verkossa, laaditaan alustava aikataulu seurojen kanssa.

4. Palautteen keruu ja aikataulun päättäminen

- **TAVOITE:** Testataan koulutussisällöt ennen koulutusten alkamista ja päätetään aikataulu.



- **TOIMENPIDE:** Pyydetään palautetta koulutussisällöistä sisäisesti, tehdään tarvittavat muokkaukset sisältöihin, päätetään aikataulu koulutuskokonaisuuden toteuttamiseksi.

+ Osallistutaan harrasteliikuntaa edistäviin tapahtumiin ja verkostoihin, viestitään ja markkinoidaan harrastecheerleadingia

Toimenpide sisältää syksyllä 2025 aloitetun valikoituihin tapahtumiin ja verkostotilaisuuksiin osallistumisen sekä harrastecheerleadingin viestinnän ja markkinoinnin kohdentamisen liiton viestintälinjausten mukaisesti.

Aikataulu

Elokuu 2025
1. Asetetaan kehittämishankkeen päätavoitteet 1 Strategisten linjausten analyysi 2 Kollegoiden kuuleminen 3 Tavoitteiden muotoilu ja viimeistely 4 Tavoitteiden julkaisu ja viestintä
Syyskuu 2025
2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet + 3. Kartoitetaan Active Cheer ja Stage -konseptien nykytila ja kehitystarpeet 1 Olemassa olevan tiedon kerääminen 2 Uuden tiedon kerääminen seuroilta
Lokakuu 2025
2. Kartoitetaan harrasteliikunnan nykytila ja kehitystarpeet + 3. Kartoitetaan Active Cheer ja Stage -konseptien nykytila ja kehitystarpeet 3 Tiedon analysointi ja tulosten koonti 4 Tulosten hyödyntäminen ja viestintä 4. Määritellään harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa 1 Olemassa olevien määritelmien kartoitus
Marraskuu 2025
4. Määritellään harrasteliikunta cheerleadingissa ja cheertanssissa 2 Workshop-työskentely: yhteisen määritelmän hahmottelu 3 Määritelmän muotoilu ja viimeistely 4 Määritelmän julkaisu ja viestintä 5. Aloitetaan harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittäminen 1 Olemassa olevan tiedon kerääminen
Joulukuu 2025
5. Aloitetaan harrasteliikunnan mallin ja harrastajan polun kehittäminen 2 Workshop-työskentely: näkökulmien kerääminen
Tammikuu 2026
1. Lanseerataan harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku 1 Kollegoiden ja seurojen kuuleminen 2 Materiaalien viimeistely ja muotoilu 2. Päivitetään Active Cheer ja Stage -konseptit sekä harrasteliikunnan tukimateriaalit 1 Konseptien sisällöllinen ja rakenteellinen päivitys
Helmikuu 2026
1. Lanseerataan harrasteliikunnan malli ja harrastajan polku 3 Julkaisu ja lanseeraus



2. Päivitetään Active Cheer ja Stage -konseptit sekä harrasteliikunnan tukimateriaalit 1 Konseptien sisällöllinen ja rakenteellinen päivitys
Maaliskuu 2026
2. Päivitetään Active Cheer ja Stage -konseptit sekä harrasteliikunnan tukimateriaalit 1 Konseptien sisällöllinen ja rakenteellinen päivitys 2 Konseptien julkaisu ja viestintä 3. Aloitetaan harrasteliikunnan verkostojen määrittely 1 Nykyisten verkostojen kartoitus 2 Verkostojen tarpeiden ja muotojen hahmottelu
Huhtikuu 2026
3. Aloitetaan harrasteliikunnan verkostojen määrittely 3 Verkostojen valmistelu 4. Kartoitetaan toimijat ja paikat, joihin harrastecheerleadingia voidaan viedä 1 Mahdollisten toimintaympäristöjen ja yhteistyötahojen kartoitus 2 Käytännön mahdollisuuksien arviointi 5. Valmistellaan seuroille suunnattu harrasteliikunnan koulutuskokonaisuus 1 Koulutustarpeiden kartoitus 2 Koulutuskokonaisuuden suunnittelu
Toukokuu 2026
4. Kartoitetaan toimijat ja paikat, joihin harrastecheerleadingia voidaan viedä 3 Ensikontaktien valmistelu ja jalkautuksen ideointi 5. Valmistellaan seuroille suunnattu harrasteliikunnan koulutuskokonaisuus 2 Koulutuskokonaisuuden suunnittelu 3 Toteutusmuotojen ja aikataulun suunnittelu
Kesäkuu 2026
5. Valmistellaan seuroille suunnattu harrasteliikunnan koulutuskokonaisuus 4 Palautteen keruu ja aikataulun päättäminen

